
BRUK AV KULTURARV 2014



1814: Kulturarv- mellom demokrati og nasjonsdannelse

12. november 2014

HØGSKOLEN I TELEMARK, BØ

Vi ønsker velkommen til et nytt seminar ved Høgskolen i Telemark, Bø som retter søkelyset mot hvordan vi bruker, verdsetter og forvalter kulturarven. Formålet er å skape en årlig møteplass for forskere og aktører fra forvaltningen. Årets seminar sees i sammenheng med grunnlovsjubileet, da jubileet kan skape en ny aktualisering av problemstillingene knyttet til kulturarv i forhold til demokrati og nasjonsdannelse.

Seminalet har en rekke innlegg som blant annet handler om: grunnlovsjubileet som minnespolitikk, digitalisering og demokratisering, lokale erfaringer fra grunnlovsjubileet, innvandrernes deltagelse i kulturarvskursen generelt og spesielt i forhold til grunnlovsjubileet, samt hvordan enkelte samfunnsgrupper er blitt inkludert og ekskludert når den «norske» historien er blitt skrevet og når store historiske begivenheter feires.



Høgskolen i Telemark



Telemarkforskning

Program

Rom 5-117

Ordstyrer: Ingrid Smedstad, HiT/Riksantikvaren

- 09:30-10:00 **Registrering**
- 10:00-10:15 Åpning og velkommen
v/ instituttleder Øyvind Eikrem
- 10:15-11:00 «Grunnlovsjubileet 2014 som minnespolitikk»
v/ Olaf Agedal, Stiftelsen Kirkeforskning (KIFO)
- 11:00-11:45 Jubileer, nasjon, demokrati
v/ Lasse Sonne, Høgskolen i Vestfold/Buskerud og
Siv Krogh Österholm, Eidsvoll kommune
- 11:45-12:30 Lunsj**
- 12:30-13:15 «#Mangletre. Om kulturarv, digitalisering og
demokratisering»
v/ Ole Marius Hylland, Telemarksforskning
- 13:15-14:00 Bondekultur, nasjon, demokrati
v/ Ane Ohrvik, Høgskolen i Telemark og
Dag Rorgemoen, Vest-Telemark Museum
- 14:00-14:30 Kaffe**
- 14:30-15:15 Innvandring, nasjon, demokrati
v/ Karolina Nikielska-Sekula, Høgskolen i Telemark
og Roy Høibo, Ryfylkemuseet
- 15:15-16:00 **Paneldebatt**
Ordstyrer: Bård Kleppe, HiT/Telemarksforskning

Om innledere

Olaf Aagedal er dr. philos. og sosiolog, og ansatt som forsker 1 ved Stiftelsen Kirkeforskning (KIFO). Aagedal har ledet flere større forskningsprosjekter om nasjonale symboler, ritualer og jubileer. For tiden leder han en forskningsgruppe som dokumenterer og analyserer feiringen av Grunnlovsjubileet 2014. Aagedal har publisert artikler og bøker om blant annet temaene jubileer og historiebruk, religion, migrasjon og nasjonal identitet, samt om lokalt kulturliv.

Ole Marius Hylland er kulturhistoriker med en doktorgradsavhandling om folkeopplysning på 1800-tallet ved Universitetet i Oslo (2002). Fra 2002 til 2008 var han ansatt som rådgiver ved ABM-utvikling (Statens senter for arkiv, bibliotek og museum). Hylland har arbeidet ved Telemarksforskning siden 2008 og er fagkoordinator for kulturområdet ved instituttet. Han har skrevet flere artikler om kulturpolitiske og kulturhistoriske emner, samt om kvalitet i kunst, og om begrepet egenverdi og museenes avhending.

Lasse Sonne er førsteamanuensis ved Institutt for historie, sosiologi og innovasjon ved Høgskolen i Vestfold og Buskerud. Sonne er historiker og disputerte ved Helsinki Universitet i 2007. Han har videre forelest ved Aarhus Universitet, samt vært ansatt som forskningsleder ved Nordisk Centrum for kulturarvspedagogikk i Östersund i Sverige.

Ane Ohrvik er førsteamanuensis ved Fakultet for estetiske fag, folkekultur og lærerutdanning ved Høgskolen i Telemark. Ohrvik er cand.philol. i folkloristikk og har doktorgrad i kulturhistorie fra Universitetet i Oslo. Doktorgraden omhandlet norske svarte bøker fra perioden 1650-1850. Hun har også skrevet artikler og bøker om temaene ritualer, religiøsitet, høytider, magi og trolldom, samt kunnskapshistorie og bokhistorie.

Dag Rorgemoen er direktør ved Vest-Telemark museum. Rorgemoen har hovedfag i historie fra Universitetet i Oslo, og leverte oppgaven: «Utvandringa til Amerika frå Lårdal og Rauland prestegjeld 1837-1899» i 2000.

Siv Krogh Österholm er kultursjef i Eidsvoll kommune med ansvar for planlegging og gjennomføring av grunnlovsjubileet 2014. Österholm har bachelor fra musikkonservatoriet i Rogaland og cand. mag i kulturarbeid fra Høgskolen i Telemark. Hun har tidligere vært kulturskolerektor i Nord-Fron kommune og Eidsvoll kommune.

Karolina Nikielska-Sekula er doktorgradsstipendiat ved Høgskolen i Telemark. Nikielska-Sekula har mastergrad i sosiologi fra AGH University of Science and Technology, Krakow (2012). Doktorgradsprosjektet har arbeidstittelen: «Creation of Heritage in Cultural Practices of Norwegian Turks», og omhandler hvordan norsk-tyrkere oppfatter egen kultur og relaterer seg til norsk kultur. Hun har tidligere publisert artikler om temaene; polsk innvandring i Norge, religion og kjønn i Polen og Tyrkia, samt innvandringsorganisasjoner i Polen.

Roy Høibo er direktør ved Ryfylkemuseet, en stilling han har hatt siden 1981. Høibo er etnolog og har blant annet publisert rapporter om innvandring til Ryfylke, om museet og den flerkulturelle utfordringen, samt bøker om lokal og regional kulturhistorie.